
25. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Praha chystá vydání obligací za 5,1 miliardy
korun
Město Praha chystá emisi obligací za
5,1 miliardy korun. Podle primátorova finančního náměstka Jiřího
Paroubka (ČSSD) by dluhopisy s desetiletou splatností měly být
vydány v březnu. "Prostředky vytvoří prostor pro dokončení
výstavby tramvajové trati na Barrandov a jihozápadní části
vnitřního automobilového okruhu," řekl dnes Paroubek novinářům.

Město Praha chystá emisi obligací za
5,1 miliardy korun. Podle primátorova finančního náměstka Jiřího
Paroubka (ČSSD) by dluhopisy s desetiletou splatností měly být
vydány v březnu. "Prostředky vytvoří prostor pro dokončení
výstavby tramvajové trati na Barrandov a jihozápadní části
vnitřního automobilového okruhu," řekl dnes Paroubek novinářům.
Dnes městská rada schválila příslušné smlouvy, o emisi bude
ve čtvrtek ještě jednat zastupitelstvo. Jejím aranžérem bude
Deutsche Bank. Začátkem března pojedou zástupci Prahy propagovat
město v souvislosti s emisí do Frankfurtu nad Mohanem, Mnichova,
Vídně, Bruselu a do Londýna.
Pražští radní dnes také schválili dodatek k úvěrové smlouvě s
Evropskou investiční bankou (EIB). Už před čtyřmi lety od ní
město získalo půjčku až 120 milionů eur na obnovu vodohospodářské
infrastruktury. Podle dodatku bude moci magistrát použít 70
milionů eur (asi 2,1 miliardy korun) na odstraňování následků
srpnové povodně. Půjde o opravy ulic, škol a kulturních zařízení
a o výstavbu protipovodňové ochrany a náhradních bytů, sdělil
náměstek. Peníze by měly být čerpány v letošním prvním pololetí.
Od EIB si chce město ještě vzít úvěr 2,4 miliardy korun na
částečné krytí asi sedmimiliadrových škod, které srpnová povodeň
způsobila v metru.
I přes přijetí nových cizích zdrojů bude moci město zapojit
do rozpočtu do roku 2008 další ve výši až 11,7 miliardy korun,
aniž by překročilo zákonnou dluhovou službu 15 procent, uvedl
náměstek. Na úhradu nynějších půjček a obligací celkem za 19
miliard, splatných mezi lety 2009 a 2013, Praha vytváří rezervy.
Na konci letošního roku mají činit asi čtyři miliardy korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

